Feb. 13, [1545.]

 *idem.\*—Salve et vale, carissime GRINDALLE.*  
Hoc exordio libenter utor, quoniam fere nihil suppetit quod attexam. Potes per PULLÆNUM nostrum beue et tute scribere quicquid vis, et in primis ecquidne placeat tibi illa vivendi via, in quam me invito te ipse dedisti. Utinam te ipsum noscere voluisses, et quantum tibi momenti ad summam eruditioñem infuderit Deus agnoscere sustinuisses. Hoc modo, ut nihil gravius dicam, et amicis tuis sumnum luctum et malevolis immensum gaudium attulisti. Post

---

\* This italic superscription must have been added by Grant, in whose edition this Letter follows a previous one also addressed to Grindal. We have retained all the italic headings unaltered.

tuum a me digressum, quicum perpetuo vixisse, nimias amicitarum propinquitates fugiam: sunt enim homini inepto et vix satis ad res preferendas confirmato, qualis ego sum, mœroris et curarum plenissimæ. Sequar jam illud sapientis, *ama tanquam osurus*: sed aliquando quum otium fuerit, effundam in sinum tuum omnes animi mei cogitationes. Quum in aula principis sis, nihil audeo scribere quod secretum esse velim: vereor ne quidam homines nimis sint suspiciosi et curiositatis pleni. Quoties scribis ad me, scribe quas literas et ad quem diem datas a me recipis. Per RUDDUM nolui scribere, nunquam enim fiet meo suasu ut ullius gratia relinquas Academiam, nedum Ruddi.

Scripsi longissimas literas ad Dominum CANTUARIENSEM: si magister noster nondum obsignaverit, vellem ut legeres et de tota illarum literarum ratione ad me scriberes. Non omnino dedo me acerbitati et luctui; canimus, sed tum tui maxime pungit desiderium. Feci ego rhythmum quendam Latinum in modos illius cantilenæ *My little pretty one*, de Natali EDWARDI principis. Dialogum fecit CHRISTOPHORUS hoc natali, et in eo lepidissime Cant. Utrumque mittam ad te, si adhuc delectaris hujusmodi nugis. De corona nihil audeo, quam misit Dormerg. tibi pro loco pensionarii tui. Recepit *Chrysostomum* summi CHECI nostri cum tua præfixa epistola; nihil legi avidius. IRELANDUS et RAVENUS diebus singulis festis cum Græco conferunt: volo enim ut cum eruditione pietatem imbibant: alias in PLATONE et CICERONE toti sunt. Saluta quæso mihi heroicum illum herum tuum, apud quem quæso de me sèpissime loquitor; nam nihil æque peto quam ut nunquam dimittam gratiam illius viri. Est hoc stulte a me petitum, GRINDALLE, sed omnes meas stulticias libenter apud te efferam: facit hoc nostra amicitia, facit studium meum quo rapior ad CHECUM

perpetuo admirandum. Quæso, mi GRINDALLE, elabora ut placeas hero tuo : nihil Deo, hero, mihi jam acceptius esse potest. Scribe quæso sæpius ad Magistrum CHEKE ; illa res erit gratior hero tuo quam ullum aliud officium, nihil erit magis ex usu tuo. Toton sum in *Toxophilo* meo, seposui HERODOTUM ad tempus. Si scripsisse *Toxophilum* Latine, videor potuisse mediocriter illud munus ornare : meo nomini melius consuluisset, sed non his qui eum librum libentissime lecturi sunt. Vides, ut præter expectationem abripior in longissimam confabulationem : sed nihil facio libentius, quam tecum loquor. Tabellarius non sinit me plus scribere. Scribe longissime XIII Febr.

### XXXI.—TO THE PRINCESS ELIZABETH, (2, 21).

A letter of praise for her progress in learning, under the tuition of Lady Champernown and William Grindal; and exhortation to make further progress therein.

[Date between 1545 and 1547.]

*llustrissimæ D. Elizabethæ.*—Ad te scribere, illustrissima ELIZABETHA, magisne absterret dignitas tua an invitaret bonitas, multum diuque dubitavi. At quum cogitatione complexus sum, quanta me et absentem memoria et præsentem sæpe humanitate prosequuta es, malui certe committere, ut importunitatis potius in scribendo accusares quam taciturnitatis ullius ingratæ in [non] scribendo convinceres ; et facilius passus sum meum nimium reprehendi officium, quam meum ingratum culpari silentium ; quum certissime sciam literas meas amplitudini tuæ molestas esse non posse. Et quum mihi infinita suppetant ad te scribendi argumenta, nihil tamen lubentius facio quam gratulor tibi, quod tanta fortunæ naturæque ornamenta tantis literarum præsidiis in dies magis ac magis illustras. Ex qua re majorne tibi ipsi ad veram gloriam facta sit accessio, an illustrior ingenii indu-

triæque tuæ in sermone omnium excitata commendatio, dubium et incertum est. Et quamvis hoc institutum tuum, in jungenda præclara doctrina cum summa dignitate tua, ex Platonis disciplina effluxisse certo noverim; tamen non dubito, quin plurimum tua sponte et præstanti judicio susceptum, multum ex præstantissimæ feminæ Dominæ CHAMPERNOWNÆ consiliis profectum, nonnihil etiam GULIELMI GRINDALLI mei optimis præceptis adiutum et promotum esse vere affirmaverim. Legimus præterea, et ante PLATONIS tempora, et in veris historiis et in fictis poematis, optimum quemque semper principem prudentem aliquem philosophum sibi ad omne vitæ consilium adhibere solere. Sic JOVEM PROMETHEO et AGAMEMNONEM NESTORE usum esse fingunt poetæ; sic HIERONEM SIMONIDEM, PERICLEM ANAXAGORAM, sibi adjunxisse tradunt historici: ex quibus docemur sive præclaris factis præclarissimorum principum, sive prudentissimis consiliis prudentissimorum philosophorum, nihil antiquius esse debere, quam ut summa potestas cum summa do doctrina semper conjungatur. Atque hæc non eo referuntur, ut literæ meæ te cunctantem evocavisse, sed festinantem potius incitavisse, et in ipso extremo cursu existentem veluti grato plausu excepisse videantur. In quo præclarissimo laudis cursu, quum nemo sit, quicum aut majore contentione certare debeas, aut a quo victoriam insigniorem reportare poteris, quam a te ipsa; facis ergo, nobilissima ELIZABETHA, quod quotidie facis, ut teipsam in dies superes et generis tui claritatem splendore etiam literarum illustriorem efficias. Quo facto, nec fortunæ tuæ majus quicquam accedere, nec votis tuorum exoptatus contingere, nec præsenti hominum judicio laudabilius proponi, nec posteritatis expectatione admirabilius relinquiri potest. Dominus Jesus amplitudinem tuam nova indies virtutis et literarum accessione ampliorem reddat.

## XXXII.—TO THE EARL OF ESSEX, (2, 23).

Presents a copy of his *Toxophilus* with complimentary remarks,  
and speaks of his having presented a copy to the King and  
Queen Catharine.

[1545.]

*Essexiae*.—Ex omnibus primariis viris tu primus et princeps es, nobilissime vir, cuius manibus hic liber imprimis gestari gestit. □ Tibi enim uni quam cæteris fere universis se plus debere agnoscit: nam tu primus eras cui se primum committere, et cuius præcipua ope in lucem conspectumque hominum apparere ausus est. Moderatissimam tuam prudentiam in eo cognoscendo, et paratissimam tuam voluntatem in eo exornando vehementer admiror et suspicio. Quod enim tu de eo dicebas, vel tum quum se amplissimo consilio regio ostenderit, vel nuperrime quum Regiæ Majestati sese verecunde admodum et timide obtulerit, perpetuo usurpabo memoria. Videre enim vel jam videor et quasi præsenti quodam obtutu intueri, quam divina animi tui inductione, quanta vultus suavitate, quam eximia laudis prædicatione, hunc librum extuleras commendaverasque divæ Augustæ CATHARINÆ, quum ea forte quisnam liber is esset interrogârat. Quamnobrem quum hæc singula singularem quandam bonitatem in te perspicue declarant, universa autem divinam et heroicam naturam, uatam ad rei et literariam et sagittariam promovendam, duo summa Angliae decora et ornamenta manifestissime testantur, summopere mihi elaborandum esse video, ut quum minimam partem hujus summæ tuæ in me bonitatis omni mea sedulitate consequi nequierim, parata tamen voluntate et studio semper præsto sim, ad eum hominem perpetuo me præstandum in quem hanc opem non indignissime consumptam esse judicabis. Perge igitur, nobilissime vir, et literas etiam atque etiam exorna ut illæ te vicissim exoruent, et contendere

hanc laudem ceteris omnibus præripere, ex qua revere nobilis et germana semperque duratura gloria solet proficisci. Dominus Jesus etc.

XXXIII.—TO LD CHANCELLOR WRIOTHESELEY,  
(2, 24).

Offering a copy of his *Toxophilus* by the advice of the Bishop of Chichester. [1545.]

 *onoratissimo viro Thomæ Wriothesleio, Angliae cancellario magno, academiæ Cantabrigiensis et literarum patrono maximo.*—Nec prius mihi quiequam faciendum putavi nec magis opportunum, honoratissime vir, quam ut in hoc omnium et hominum et negotiorum ad te concursu, hunc libellum tibi ad legendum offerrem. Inique enim comparatum est, si universi tibi libellos litibus querimoniis et turba refertos porrigerent, et nullus pateret aditus illis hominibus, qui libros otii et delectationis tibi adferrent, quum nec prudentissimæ cogitationes tuæ, sic quotidianis hominum controversiis attritæ, diutissime in negotiis consistere ac durare potuerunt, nisi aliquo aliquando otii fructu recreatæ jucunditati sese dediderint. Contrariae enim res contrarias retinent et complectuntur. Hoc enim omni naturæ consilio et artis imitatione cernitur. Sic diei labores fovet noctis requies, sic somnus vigilias sequitur: nec scamnum ullum ad sedem firmum et stabile est, quod contrariis inter se pedibus cohærens ac fultum consistat. Quamobrem, quum omnes fere cogitationes tuæ in cura et sollicitudine versentur, et tanta tot hominum negotia ab omni externa oblectatione excludant: offero tibi hunc libellum, otii mei in literis consumpti signum et aliquod non ingrati animi in patriam testimonium. Qui si nihil attulerit ad te insigniter oblectandum, aliquid tamen moræ et impendimunti osse poterit, ad te a nimis intentis cogitationibus avocandum. At vero vix ausus

fuisset tempora tua a rerum gravissimarum procuratione remorari, nisi me prius ad id faciendum commovisset consilium eruditissimi praesulis Domini CICESTRENSIS, cui unum ex istis libris obtuli, qui mihi animum addidit, affirmans fore hanc operam meam tibi non ingratam, quia plus tu unus quam universi alii rei et literariae et sagittariae tribuendum esse sentis. Itaque si hunc laborem meum non penitus displicuisse tibi intelligam, aliquid posthac certe navabo et perficiam, quod quum fuerit minus literati hominis magis proprium, et mihi ad dandum tibi aptius et tibi ad perlegendum acceptius esse poterit. Dominus Jesus etc.

#### XXXIV.—TO BISHOP GARDINER, (2, 25).

Presents a copy of his *Toxophilus*, and says that he was much pleased at the manner in which the king's council had received that book, which he says he has written with the hope of finding a new patron in the place of Archbishop Lee, lately dead, or perhaps of getting a pension from the king.

[1545.]

**D**omino Wintoniensi.—Librum meum regio consilio tam communi omnium consensu probari, mirifica quadam laetitia me perfudit, ornatissime pater. Singulari tamen prædicatione a te tam laudato viro laudari, incredibili sane infinitæ voluptatis abundantia me totum delibutum redidit. Nam quum tu in omni rerum gerendarum susceptione singulos consilio, in quavis autem rerum scribendarum institutione, universos judicio superas: tibi prefecto uni quam ceteris universis hoc institutum meum probari longe pluris facio. In hoc libro scribendo, longissime abesse et discrepare ab universo fere Anglorum scriptorum numero studebam: non quod aliquid Anglice scriptum esse ægre feram sed quod plurimum homines indoctos et temerarios in hoc studendi genere elaborasse intelligam. Materiam

hanc laudem ceteris omnibus præripere, ex qua re vere nobilis et germana semperque duratura gloria solet proficisci. Dominus Jesus etc.

**XXXIII.—TO LD CHANCELLOR WROTHESLEY,**  
(2, 24).

*Offering a copy of his Toxophilus by the advice of the Bishop of Chichester.* [1545.]

 *onoratissimo viro Thomas Wriothesleio, Angliae cancellario magno, academia Cantabrigiensis et literarum patrono maximo.—Nec prius mihi quicquam faciendum putavi nec magis opportunum, honoratissime vir, quam ut in hoc omnium et hominum et negotiorum ad te concursu, hunc libellum tibi ad legendum offerrem. Inique enim comparatum est, si universi tibi libellos litibus querimoniis et turba resertos porrigerent, et nullus pateret aditus illis hominibus, qui libros otii et delectationis tibi adserrent, quum nec prudentissimae cogitationes tue, sic quotidianis hominum controversiis attrite, diutissime in negotiis consistere ne durare potuerunt, nisi aliquo aliquando otii fructu recentes fucunditati sese dederint. Contrariae enim res contrarias retinent et complectuntur. Hoe enim omni naturæ consilio et artis imitatione cernitur. Sic diei labores sovet noctis requies, sic somnus vigilias sequitur: nec sciamnum ullum ad sedem firmum et stabile est, quod contrariis inter se pedibus cohærens ne fultum consistat. Quamobrem, quum omnes sere cogitationes tue in cura et sollicitudine versantur, et tanta tot hominum negotia ab omni externa oblectatione excludant: offero tibi hunc libellum, otii mei in literis consumpti signum et aliquid non ingrati animi in patriam testimonium. Qui si nihil attulerit ad te insigniter oblectandum, aliquid tamen more et impendimunti osse poterit, ad te a nimis intentis cogitationibus avocandum. At vero vix susus*

*fuisse* tempora tua a rerum gravissimorum pre-  
*remorari*, nisi me prius ad id faciendum communi-  
*silium* eruditissimi præsulis Domini CICESTRENSIS  
*unum* ex istis libris obtuli, qui mihi animum  
*affirmans* fore hanc operam meam tibi non ingratia-  
*plus tu* unus quam universi alii rei et literariorum et sa-  
*tribuendum* esse sentis. Itaque si hunc laborem  
*non penitus* displicuisse tibi intelligam, aliquid p-  
*certe navabo et perficiam, quod quam fuerit minus in-*  
*hominis magis proprium, et mihi ad dandum tibi a-*  
*et tibi ad perlegendum acceptius esse poterit. But*  
*Jesus etc.*

XXXIV.—TO BISHOP GARDINER, (2, 27).  
*Presents a copy of his Toxophilus, and says that he was much*  
*pleased at the manner in which the King's council had*  
*received that book, which he says he has written with the*  
*hope of finding a new patron in the place of Amityng*  
*Lee, lately dead, or perhaps of getting a pension from the*  
*King.*

*O*mino Wintoniensi.—Librum meum regio em-  
*silio tam communi omnium consenserunt probari,*  
*mirifica quadam laetitia me perficiat, con-*  
*tissime pater. Singulari tamen predicatione*  
*a te tam laudato viro laudari, incredibili sus-*  
*infinitæ voluptatis abundantia me totum delitatum re-*  
*didit. Nam quum tu in omni rerum genendarum suscep-*  
*tione singulos consilio, in quavis autem rerum scribendis*  
*institutione, universos judicio superas: tibi profecto ut*  
*quam ceteris universis hoc institutum meum probaci longe*  
*pluris facio. In hoc libro scribendo, longissime absente et*  
*discrepare ab universo fere Anglorum scriptorum nomen*  
*studebam: non quod aliquid Anglicœ scriptorum esse repre-*  
*feram sed quod plurimum homines indoctos et temerarios*  
*in hoc studendi genere elaborasse intelligam. Materias*

autem inanem aut eorum facultati imparem sequuntur, in qua re verba propria et perspicua fugiunt, translata et ad verum splendorem accommodata nesciunt; dein omnis rectæ tractationis ignari et imperiti sunt. Nam Dialecticam ad ratiocinationem, aut Rheticam ad exornationem, ne summis quidem labris unquam gustaverunt; et sic in nostra lingua vernacula non domestici et proprii sed peregrini et advenæ esse student. Quum hoc nimis verum esse scio: Anglos ad Anglice scribendum nudos et inanes facultatis, præcipites autem et plenos temeritatis, tam inconsiderate irruere vehementer ægre fero. Audaciores enim non peritiores in hanc rem fere soli hos aliquot annos incubuere: quæ res et magnam confusionem in nostram linguam invexit, et hoc regnum ineptissimis omnis generis libris opplevit. Sequutus sum ego rem, nec mihi propter usum imparem nec cuiquam perniciosa et inutilem: ubi si tuo judicio aliqua ex parte satisfeci, et voto meo plurimum et optimorum certe expectationi aliquid me satisfacturum scio.

Ad hunc vero librum scribendum plurimæ me rationes cohortatæ sunt; vel ut aliquibus præclaris viris, qui me nimio sagittandi studio a gravioribus rebus distineri putabant, aliqua ex parte cognitum esset, non omne tempus meum τῷ τοξεύειν ἐκτεροξεῦσθαι ut Aristophanis verbo utar, sed ut præclara hæc res plurima occupatione usurpata, aliqua aliquando opera mea, si non ad summam perfectionem, ad mediocrem tamen conatum exornata, in lucem conspectumque hominum appareret; vel ut ego tenui et exigua vivendi conditione usus, longe infra communem studiosorum usum positus, et jam recenti hinc commigratione in meliorem lucem reverendissimi patris et summi patroni mei Domini EDVARDI EBORACENSIS, in magnam solitudinem conjectus, vel hac saltem via insisterem, quæ me, si non aliquem vitæ splendorem et speciem, quod non

desidero, ad quietem tamen aliquam et studioso homini necessariam vivendi facultatem, qua re vehementer opus habeo, aliquando esset perductura. Et hoc meum consilium felicior consequetur eventus, si pro eo amore quo literas et earum cultores unice amplecteris, aliquod testimonium judicii tui de me, quum occasio ad id tulerit, me meamque caussam apud regiam majestatem adjuvet. A regia autem majestate nihil prius aut majore studio expecto, quam ut studia mea in Italia et transmarinis partibus aliquot annos sustentari possint. Hic scopus est, quem *Toxophilus* meus ferire elaborat: hunc si attigero, et rectissime et honestissime collimasse putabo. In eo majorem spem hujus petitionis meae adducor, quo certius intelligo, regiam majestatem solere præstantibus sagittariis, (cujus rei nec ego omnino imperitus sum), sed literarum penitus rudibus, præclaras et eas perpetuas vivendi conditiones tribuere. Ego igitur ad hanc rem conficiendam, tantum de dominatione tua mihi polliceor, quantum honestissima caussa summa auctoritate, literarum studia ab unico earundem patrono, alumnus Cantabrigiæ ab ejus dignissimo cancellario expectare potest. Dominus Jesus etc.

---

### XXXV.—TO THE BISHOP OF WORCESTER, (2, 26).

Offering his *Toxophilus*. [1545.]

*omino Wigorniensi*.—Et nos intelligimus quantum tu, eruditissime præsul, literis et earum cultoribus faves, et sæpe etiam accepimus quantum rei sagittariæ præ cæteris primariis viris tribuendum esse sentis. Ego igitur, qui omnem vitæ meæ cursum literarum otio destinavi, nonnihil tamen tempora studiorum meorum sagittandi crebritate tanquam honestissima oblectatione temperavi, hunc librum tibi offero, qui tantum utrique rei tribuis quantum utraque

a prudentissimo præsule expectare potest. Qui si dominationis tuæ judicio satisfaciet, et nunc minus labore quid vulgus hominum de eo existimaverit, et in posterum studebo, ut is fructus ex studiis meis in apertum proferatur, qui quum literarum magis proprius erit, et mihi ad scribendum aptior, et tibi ad legendum acceptior esse poterit.

XXXVI.—TO SIR ANTONY DENNEY, (2, 27).

Presents him with a copy of the *Toxophilus*; and tells him he has just heard from Paget that the king had granted him a pension. [1545.]

*rnatissimo viro Domino Antonio Denneio.*—Eximiam bonitatem tuam, eximie vir, in literas et literarum studiosos, quum ante sæpe et privato ex sermone JOANNIS CHECI et communione omnium voce, tum nuperrime, ex præclaris tui dictis et vultus suavitate quum librum meum regiæ majestati obtulerim, cognovi. Open, gratiam, studium tuum sæpe doctioribus contulisti, optime vir; apud neminem tamen, qui vel majori literarum cupiditate teneatur vel tenaciore memoria hanc bonitatem tuam complectatur, unquam depositisti. Perge igitur, clarissime vir, et etiam atque etiam tuere illum dignitatis locum ad quem te evexit CHRISTUS Optimus Maximus, ut, quasi alter JOSEPHUS constitutus, inopum sed præcipue literatorum patrocinium susciperes. Auge illam tuam opinionem de me, quam tibi attulerit, vel nonnulla ex libro meo spes, vel illa familiaritas quam cum JOANNE CHECO in omni arctissima studiorum voluntate coniunctioneque aliquot annos habuerim, vel summa illa tua bonitas qua cunctos complecteris et tueris.

Scripsi ego *Toxophilum* meum, non tam quod honestatem sagittationis et ejus usum scripto me illustrare insi-

tuerim, quam potissimum, ut hac via insisterem, periculum facturus num ea aliquando vitæ meæ rationes tenues admodum, et infra communem studiosorum conditionem positas, promovere potuerit. Intellexi enim aliquot peritos sagittarios summa beneficia a regia majestate accepisse. Ea res me in magnam adduxit spem, in aliquo loco et numero fore hanc operam et industriam meam, qua ipsum sagittariorum numerum aut peritiorem aut copiosiorem efficere elaborarem. Hanc spem meam sequutus est præclarus eventus: nam regia majestas, ut audio ex summo patrono meo Domino PAGETTO, certam quandam annuam pecuniam mihi concessit. Nunc tu orandus es a me, optime vir, ut illam opem tuam in hac re confienda mihi adferas, qua literas ipsas et earum studiosos fere omnes tibi arctissime devinctos retines. Deposueris hoc beneficium non apud insignem sagittarium, sed apud mediocrem cultorem literarum; qui hac bonitate et regia et tua non ad sumptum et speciem abutetur, sed per quem ea omnis ad literarum otia sustentanda convertetur. Dominus Jesus etc.

---

### XXXVII.—TO JOHN WHITNEY, (2, 28).

Refers obscurely to Grindal; introduces William Ireland, and salutes Whitney's sister.

 *Ioanni Whitnæo.*—Quoties de præclara aliqua indole cogito, quæ nata ad virtutem, comparata ad doctrinam sit, toties tui mihi in mentem venit, carissime JOANNES WHITNÆE, qui in tanto aulæ negotio literarum otium sequeris, et in maximorum vitiorum illecebris minime ab honestatis et germanæ virtutis via deflectis. Hoc spatium certe et curriculum veræ laudis existit, in quo tu superari ab aliis non potes, si te ipsum quotidie vincere velis. Opus non habeo, ut te in hunc doctrinæ virtutisque cursum incitem,

sed currentem potius imprimis collaudem. Si ad reliqua studia tua, has mortis imagines, hoc est istius humanæ vicissitudinis, et istius aulicæ vestræ inanitatis certissimum exitum adjungere velis, multum sane et animum pietate et ingenium optimo carmine juvabis. GRINDALLUS difficiliora omnia explicare potest: si non ita facit, pessime facit.. Accipe quæso, carissime WHITNÆE, hunc juvenem GULIELMUM IRELANDUM meum in eo loco quo me accipere velis: si noveris eum, quemadmodum ego novi, dignum magna humanitate tua esse dices. Fac ut ex ejus sermone, quum reddit, veterem humanitatem tuam recognoscam. Adventum tuum avidissime expectamus. Saluta omnem illam nobilem familiam, potissimum ornatissimam sororem tuam. Vale et me ama, ac rescribe.

---

XXXVII.—TO BARNABY FITZPATRICK, (2, 29).

Tells him to take Prince Edward for his pattern, and that he has sent copies [of *Toxophilus*?] "to the king and to the rest of that noble company."

[1545.]

 *Carissimo juveni Barnabæ Fitzpatrike.*—Quam intelligo quo ardore ad literarum cognitionem incensus es, clarissime Barnaba, te tamen etiam aliquid commovere meis literis institui; vel quia tu ita rogasti et ego ipse præsens coram me sic facturum recepi. Et quum multæ res sunt quæ te ad studium doctrinæ commovere multum possunt, summa ingenii tui indoles, tempestivæ ætatis opportunitas, præclara industriæ spes, locus iste quem præ ceteris apud Regiam Majestatem tenes, et præceptorum tuorum excellens doctrina, quum hæc quidem singula plurimum possint, ne ea tamen universa tantum debent te excitare, quantum splendor ille ingenii, studii, virtutis, et literarum qui in illustrissimo principe nostro EDVARDO te indies inspectante, eminet et eluet. Majorem industriam,

perfectius exemplum, clariorem laudis spem, proponere tibi ipsi non potes. Sat dixi, omnia dixi, quæ vel tu ad laudem vel ego ad imitationem tibi constituere queam. Pollicitus es te rescripturum mihi, quod facies, vel ut liberes fidem tuam, vel ut declares quam bene scribis et quam diligenter studes. Tabellarium aptiorem, quam qui has perfert literas, requirere non potes. Misi exemplaria ad Regiam Majestatem et reliquum illum nobilissimum choruma. Fauxit CHRISTUS ut Divus EDWARDUS laude patrem, doctrina præceptores, annis et felicitate preces Anglorum suorum supereret. Et CHRISTUS te novo indies virtutis, eruditionis, et nobilitatis cumulo adaugeat.